
 1 

花　 畑 2:55 朝倉街道 3:25 3:29

久留米 2:57 紫 3:27 ↓

櫛　 原 2:58 二日市 3:35 3:33

宮の陣 3:00 都府楼前 3:37 ↓

味 　坂 3:03 下大利 3:40 3:36

端 　間 3:06 白木原 3:42 ↓

小 　郡 3:10 春日原 3:45 3:40

大 　保 3:12 雑餉隈 3:47 ↓

三 　沢 3:13 井 　尻 3:49 ↓

三国が丘 3:16 大 　橋 3:53 3:45

津 　古 3:17 高 　宮 3:55 ↓

筑 　紫 3:21 3:27 平 　尾 3:56 ↓

桜 　台 3:23 ↓ 薬 　院 3:58 3:48

福岡（天神）着 4:01 3:51

筑
紫
駅
始
発
で
す

天　神　大　牟　田　線

駅　名
普通列車
発車時刻

急行列車
発車時刻

駅　名
普通列車
発車時刻

急行列車
発車時刻

 

 

 

 
 

 

＜2019 年 7 月 1 日発表＞ 

 

７月１５日（月・祝） 博多祗園山笠（追い山） 

早朝臨時列車・バスを運行します！ 
～本年より、往路の臨時バスの運賃が早朝割増運賃となります～ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 2019 年博多祗園山笠（追い山） 早朝臨時列車・バスの運行について                  
 
【運 行 日】 2019 年 7 月 15 日（月・祝） 
 
【運行本数・便数】 ○西鉄電車  4 本（天神大牟田線 2 本、貝塚線 2 本） 

○西鉄バス 34 便（22 路線） ※往路のみの便数 
※本年より、往路の臨時バスの運賃は早朝割増運賃(片道運賃の 2 倍)となります。 

 
【運行路線・時刻】 下表をご参照ください。 

※詳細の時刻につきましては､にしてつくらしネットからご確認いただけます。 
 

にしてつくらしネット「おすすめ情報」内特設ページ 

→ http://www.nishitetsu.jp/leisure/yamakasa/rinji.html 
 

○西鉄電車 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

●  西日本鉄道㈱では、2019 年 7 月 15 日（月・祝）の早朝に行われる「博多祗園山笠（追い山）」にあわ

せて、臨時列車および臨時バスを運行いたします。 
 
● 臨時列車は、天神大牟田線（2 本）と貝塚線（2 本）の〔合計 4 本〕、臨時バスは福岡市内各地から 

一般路線バス〔34便（22路線）※往路のみの便数〕をそれぞれ、追い山の舁き出し時刻【4時59分】

に向けて特別運行いたします。また、本年より、往路の臨時バスの運賃は、早朝割増運賃（片道運賃

の 2 倍）となります。 
 
● 当臨時列車・バスをぜひご利用いただき、福岡・博多の伝統行事である「博多祗園山笠」の熱気と心

意気を肌で感じてください！ 

3:42 4:02

3:46 4:05

3:49 4:08

3:51 4:10

3:53 4:13

3:56 4:15

3:58 4:17

3:59 4:19

4:02 4:21

4:05 4:25

名 　島

貝塚　着

香椎花園前

西鉄香椎

香椎宮前

西鉄千早

西鉄新宮

三 　苫

和 　白

唐の原

貝　塚　線
駅　名 発車時刻
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○西鉄バス（福岡市内一般路線バス）【往路のみ運賃 2 倍】 
※各バス停の時刻については、にしてつくらしネット「おでかけ・レジャー」内特設ページにてご確認ください。 

方 
面 

行先 
番号 

運行経路 
※下線は会場への最寄バス停 

運行時刻 

行き〔往路〕 帰り〔復路〕 

始発地 
出発時刻 

会場最寄

バス停 
到着時刻 

会場最寄 
バス停 

出発時刻 

終着地 
到着時刻 

西 
部 
方 
面 

312 
能古渡船場～マリナタウン～医師

会館前～（都市高速）～呉服町

～祇園町～博多駅 
3:20 3:50 6:30 7:02 

11 

藤崎～昭代～六本松～薬院駅

～博多駅～祇園町～中央ふ頭 
※復路は祇園町始発 

3:15 3:48 6:35 7:09 

203 

野方～室住団地～六本松～国

体道路～天神～中洲・南新地 
※復路は博多ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ始発、 
  祇園町経由 

3:22 3:57 
6:35 

(祇園町) 7:12 

200 

早良営業所～野芥～荒江四角

～六本松～国体道路～天神～

中洲・南新地 
※復路は博多ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ始発、 
  祇園町経由 

3:18 
3:28 

3:55 
4:05 

6:27 
(祇園町) 7:05 

2 
金武営業所～田隈新町～原～

藤崎～西新～天神～祇園町～

博多駅 
2:55 4:03 6:30 7:31 

201 

金武営業所～次郎丸～原～六

本松～天神～中洲・南新地 
※復路は博多ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ始発、 
  祇園町経由 

3:15 4:01 
6:32 

(祇園町) 7:23 

東

部

方

面 

77 
みどりが丘団地入口～土井団地

～多の津～県庁～呉服町 
※復路は天神始発 

3:09 3:43 6:30 7:03 

77 
土井団地～多の津～箱崎駅～

県庁～呉服町 
※復路は天神始発 

3:20 3:48 6:35 7:03 

27N 
みどりが丘団地入口～香椎台四

丁目～香椎参道～名島運動公

園前～(都市高速)～蔵本～天神 

3:02 
3:12 

3:34 
3:44 

6:31 
6:36 

7:05 
7:10 

23 
下原～御幸町～箱崎浜～蔵本

～天神 
3:21 
3:26 

3:54 
3:59 

6:33 
6:38 

7:07 
7:12 
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方 
面 

行先 
番号 

運行経路 
※下線は会場への最寄バス停 

運行時刻 
行き〔往路〕 帰り（復路） 

始発地 
出発時刻 

会場最寄

バス停 
到着時刻 

会場最寄 
バス停 

出発時刻 

終着地 
到着時刻 

東 
部 
方 
面 

29 
アイランドシティ照葉～海岸通～

箱崎浜～県庁～呉服町～祇園

町～博多駅 

3:08 
3:13 

3:49 
3:54 

6:31 
6:36 

7:18 
7:23 

39 
快速 

上宇美～ひばりが丘団地～福岡

空港～博多駅(往路は通過)～祇

園町 
※復路は天神始発 

3:17 4:00 6:30 7:10 

32 
原田橋～下宇美～志免～亀山

～博多駅(往路は通過)～祇園町 
※復路は天神始発 

3:07 3:49 6:33 7:16 

南

部

方

面 

13 
片江営業所～油山観光道路～

六本松～明治通り～天神～祇園

町～博多駅 
2:59 3:45 6:33 7:23 

113 

片江営業所～油山観光道路～

六本松～国体道路～天神～中

洲・南新地 
※復路は博多ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ始発、 
  祇園町経由 

3:19 3:55 
6:36 

(祇園町) 7:15 

50 
桧原営業所～皿山～野間四角

～高宮通り～薬院駅前～祇園町

～博多駅～中央ふ頭 

2:53 
3:08 

3:35 
3:50 6:31 7:16 

52 

桧原営業所～長住～野間四角

～高宮通り～大正通り～赤坂門

～明治通り～天神～呉服町～吉

塚営業所 

2:53 
3:08 

3:32 
3:47 6:30 7:10 

51 

柏原営業所～皿山～野間四角

～高宮通り～大正通り～赤坂門

～明治通り～天神～呉服町～吉

塚営業所 

2:57 3:41 6:35 7:18 

56 
柏原営業所～長丘～小笹～浄

水通り～大正通り～赤坂門～明

治通り～天神～祇園町～博多駅 

2:57 
3:12 

3:43 
3:58 

6:30 
6:36 

7:20 
7:26 
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方 
面 

行先 
番号 

運行経路 
※下線は会場への最寄バス停 

運行時刻 
行き〔往路〕 帰り（復路） 

始発地 
出発時刻 

会場最寄

バス停 
到着時刻 

会場最寄 
バス停 

出発時刻 

終着地 
到着時刻 

南

部

方

面 

47 
那珂川営業所～片縄～老司～

西鉄大橋駅～美野島一丁目～

博多駅～祇園町～博多ふ頭 

2:56 
3:06 

3:41 
3:51 

6:37 
6:47 

7:22 
7:32 

48 

レークヒルズ野多目～向新町～

西鉄大橋駅～塩原～清水四丁

目～美野島一丁目～博多駅～

祇園町～博多ふ頭 

3:00 3:44 6:57 7:42 

61 
那珂川営業所～今立～屋形原

～野間四角～日赤通り～天神～

呉服町～九大前 

3:00 
3:08 

3:45 
3:53 

6:31 
6:41 

7:22 
7:32 

49 
博多南駅～弥永団地～西鉄大

橋駅～日赤通り～天神～呉服町 
3:05 3:56 6:30 7:30 

40 

板付七丁目～那珂～山王一丁

目～博多駅（往路は通過）～祇

園町 
※復路は博多ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ始発 

3:25 
3:35 

3:49 
3:59 

6:15 
6:25 

(博多 BT) 

6:35 
6:45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター(℡：0570-00-1010)まで 
 


